1

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

COMUNICADO DE RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 002/2024 - FOMENTO LEI PAULO GUSTAVO 2023,

de apoio a produção audiovisual do Município de Araguanã – TO.

PROCESSO Nº 337/2024

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, SELEÇÃO, ORGANIZAÇÃO E HABILITAÇÃO DE FOMENTO

CULTURAL, designada pela Portaria nº 16, de 14  de março de 2024, publicada no Placar do  Município dia

14 de março de 2024, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o resultado PRELIMINAR da

Avaliação e Seleção dos projetos culturais inscritos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº

002/2024 - FOMENTO LEI PAULO GUSTAVO 2023, de apoio a produção audiovisual do Município de Araguanã

– TO, após a devida avaliação dos projetos técnicos e seus anexos, seguindo rigorosamente os critérios

estabelecidos no Edital, chegou-se a seguinte decisão:

PROJETOS CLASSIFICADOS

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º

A HISTÓRIA DO SEU
RENATO “MAIS

CONHECIDO COMO
CHEQUE QUENTE.”

MARIA DE JESUS
SANTONS SOUSA

A  X  5.181,12 100

2º
CASEMIRO A LENDA

VIVA
NADYLLA SABRINA

ROMEIRO
A   X 5.181,12 90

3º. NOSSA PRAIA
JHON LUCAS MORAIS

SANTOS
A   X 5.181,12 85

4º.

"Gol da Vida:
Futebol, paixão

Nacional e
Cultural"

KAUAN SANTOS DE
SOUSA

A X   5.181,12 80

PROJETOS SUPLENTES

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
ARAGUAIA A
NOSSA FUGA

LAYSSA RIBEIRO DOS
SANTOS

A   X 5.181,12 70

PROJETOS CLASSIFICADOS

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
CHEQUE QUENTE E

BANDA
RENATO PEREIRA

LOPES DOS SANTOS
B X   3.500,00 100

2º DOMINGUINHO DO DOMINGOS MATIAS B   X 3.500,00 99

2

ACORDEON DA SILVA

PROJETOS CLASSIFICADOS

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
CINE CLUBE:
CULTURAS DI

QUINTA

DJAILTON BANDEIRA
RODRIGUES

C   X 7.880,96 100

PROJETOS SUPLENTES

ORD. NOME DO PROJETO PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
CIN E

UNÇÃO/INTEGRAÇÃO
MARIA JOSÉ

FRANÇA XAVIER
C   X 7.880,96 70

ARAGUANÃ, 05 DE JUNHO DE 2024

Gislana Campos Silva

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

Rainá Pereira Evangelista

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Raquel Rodrigues Carvalho

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Jailton Ferreira da Silva

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Detilene Sousa Silva

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção